

JESLI LEKI. TO Z APTEKI GRABOWSKIEGO 175. DRAYCOTT AVENUE, LONDON, S.W.3. ENGLAND

ZYCIE KATOLICKI TYGODNIK RELIGIJNO-KULTURALNY

ZOFIA KOSSAK PRZYMIERZE POWIEŚĆ BIBLIJNA Stron 340 CENA 20/- KATOLICKI OSRODEK WYDAWNICZY 'VERITAS' 12 Praed Mews, London, W. 2

W WIELKIE I WAŻNE ROCZNICE

Odezwa J.E. Księdza Arcybiskupa Józefa Gawliny Opiekuna Emigracji Polskiej

Drodzy Rodacy! Wspaniały list Ojca św. do Księdza Kardynała Prymasa i Episkopatu Polskiego na 300-lecie Obrony Częstochowy nakłada na nas wszystkich...

Pod Twoją obronę uciekamy się — do Ciebie, Ucieczko grzesznych, spieszmy. Zycie, słodkości i naczynie nasze na długo dla naszej Ojczyzny złote światło szczęsnego wieku.

Bracia Kochani! Któż z nas nie pragnąłby wyczarować uśmiechu radości na zranionym obliczu Matki Boskiej Częstochowskiej? Co sił w duszy starajmy się, ażeby 300-lecie jej królestwa uczcić...

Dalsze dowody wspaniałomyślności Ojca św. z lat ostatnich są nam dobrze znane. Mamy tu na myśli przede wszystkim wyniesienie naszego Prymasa do godności kardynalskiej...

Odziana w słońce chwały i sprawiedliwości, stawiasz niepokalaną stopę swoją na księżycu, tym oddaynym znaku zmienności i kłopotu.

Głównie święto nasze obchodzić będziemy 3 maja. I znowu pamiętajcie, Najmilsi, najpierw o godnym obchodzie religijnym.

Polak sercem płaci za serce. A ponieważ Kraj nasz skazany jest na milczenie, wszyscy Polacy zagranicą w uroczystym dniu jubileuszowym Ojca św. zastąpią Ojczyznę...

Od ich przewrotności uchron nas, Panno Wierna. Gwiazdo zaranna, przycmij blaskiem swoim te „złokne gwiazdy” (Jud. 13), ażeby nie zwodziły narodu na pustynne manowce.

Ojcu św. Piusowi XII wysyłając z każdej akademii hołd wdzięczności za wspaniały List o Matce Boskiej Częstochowskiej.

Kochani Rodacy! W swym orędziu pasterskim do was nie mogę pominąć drugiej wielkiej rocznicy...

Być może, że w niej nikomu nie pozwolił się wyprzedzić, a Matka Najświętsza odzyskała się wam za to czułe nabożeństwo...

Chocę góry i morza nas dzieli, Królowa nasza łączy nas ponad wszystkie kontynenty. Poprzez wasze zasadki i przez błędne ognie zaprowadzi Narod nasz do zwycięstwa...

Jeżeli, Drodzy Bracia, sięgniemy do naszych osobistych wspomnień, to z pewnością nie jeden z was przyniósł, że i w jego własnym życiu okazała się cudowna opieka Matki Bożej...

Ważnym maryjnym opiekunem jest właśnie Jasna Góra, jest za lat naszych Cud nad Wisłą.

Stawiamy ją pólkiem. Spragnione wiesci ze świata, prosimy, żeby opowiadała o sobie, tak jak każda jej poprzedniczka.

Handwritten signature: Józef Gawlina Arcybiskup

SKŁADAJMY PODPISY POD ADRESEM JUBILEUSZOWYM DO OJCA ŚW.

Mimo to Królowa nasza nie przestała być naszą Matką i przemożną Orodowniczką w obecnej także udręce naszej.

Na początku marca roku bieżącego odbędą się w Rzymie uroczystości dla uczczenia 80-lecia urodzin Ojca św. Piusa XII.

Młodzieńcy chcieli za mąż brać, ale los zrządził inaczej. Chora matka ślubowała Bogu, że jeśli wyprowadzi ją z ciężkiej choroby, odda jedynaczkę do zakonu.

JADWIGA OTWINOWSKA

SIOSTRA AGATA

OPOWIADANIE Z CYKLU „LUDZIE SPOTKANI W DRODZE”

Siostra Agata weszła do celi rażnym krokiem. Sunkną zakonna szmura na niej faldami, okragły czepek przekrzywiony z fantazją na bakier...

Siostra Agata odwróciła głowę. Objęła wzrokiem siancy, szare od nagromadzonego na nich kurzu i pajęczyny i siedzące na barlogach pod sianami postacie...

Zmęczona drogą i dźwiganiem bagażu osetchnęła, głęboko wciągając do płuc powietrze przesycone potem i wyciemnionym stojącym w rogu „kibla”.

Z siennika wstaje „mamasza”, podchodzi do drzwi na powitanie gościa. Witanie „nowych” należy do jej obowiązków jako gospodyni celi.

Mamasza pomaga siostrze przenieść toboleki, wskazuje wolny siennik, chce ją zagospodarować na nowym miejscu, zabawia rozmową.

Przed wszystkim chce wiedzieć, za co siostra się tu dostała. To pytanie zadaje każdej nowoprzybyłej. Spodziewa się trafić na taką, która podobnie jak ona nie wie za co została aresztowana.

Ataczamy ją pólkiem. Spragnione wiesci ze świata, prosimy, żeby opowiadała o sobie, tak jak każda jej poprzedniczka.

Siostra Agata nie daje się prosić. Lubi widać opowiadać, lubi być ośrodkiem zainteresowania. Uważa pewnie również za swój obowiązek przedstawiać się, żebyśmy wiedzieli z kim los związał nas na długie miesiące...

Z początku ciężko było i smutno, ale potem przyzwyczaiła się, a wreszcie rozmiłowała w służbie Bogu i ludziom. Ręce pełne roboty od rana do wieczora...

było nauzerac z chłopami, ile nachodzić kłótni. Dochodziło do kłótni, niekiedy nawet do awantur. Siostra poczuła się prześladowana, gnębiona...

Ale właśnie autorytet siostry został mocno zachwiany z winy owej miotły. Bo oto „mamasza” wywijając miotłą zaczyna walić nią siostrę po nogach.

— Mnie tu biją! — woła drząc z żalu i oburzenia — mnie, siostrę Agatę Potempównę!

Schodzą się dyżurni, zwiabieni krzykiem, wpada czupurny sierżant o krostowatej gębie, toczy się na pałkowatych nogach, pełen nadętej godności sam zastępca naczelnika.

Przepisy amaryzali ku jednemu: nie dać się, nie okazywać przynębnienia, pobyt w więzieniu traktować jako stan przejściowy, wierzyć w lepsze jutro.

Gdy komuś zbrzydły pogadanki, filmy, książki i śpiewy i odsunawszy się od innych chciał się wypłakać gdzieś w kącie, chór zgodnych głosów intonował wesołą piosenkę...

Pogawędki z dyżurnymi, często poczywami Waskami czy Andriuszami były surowo potępione. Obowiązywała jednolita postawa wobec wroga: wytność i lekceważenie.

I oto nagle zjawia się ktoś, kto chce ten porządek rzeczy wyrzucić do góry nogami.

— Czemuż to nie pozwalacie dziecku wypłakać się? Ulży jej to. A wy tu ze swoimi głupimi piosenkami... — huca siostra Agata.

Dobrotliwa „mamasza” w walce o rządę w celi, należące do tej pory niepodzielnie do niej, też zaczęła pokazywać

pacurki. Dochodziło do kłótni, niekiedy nawet do awantur. Siostra poczuła się prześladowana, gnębiona...

— Nie dać jej! Co się tu będzie rządzić!

— Brawo „mamasza”! dobrze „mamasza”!

— Mnie tu biją — skarży się bezsilnym głosem dziecka, ja mam świadków!

— Nie mam świadków! Więcej siostrą znów: — One kłamią. Biły mnie. To my mnie nie bijecie, a one biją. Ja mam świadków.

Nagle widzimy, że brzech pałkowanego zastępcy zaczyna podrygiwać, a z gardła wydobywa się wesoły rechot.

— Ha, ha, ha — wybuch nerwowo siostra. — Sad nade mną, a to dobre! Pani Maria, zdawałoby się mądra osoba, a takie głupoty opowiada.

Pani Maria puszcza mimo uszu uwagę siostry, zbiera na swoim barlogu co przedniejsze pyskaczki, przystępuje do dzieła.

— Ha, ha, ha — wybuch nerwowo siostra. — Sad nade mną, a to dobre! Pani Maria, zdawałoby się mądra osoba, a takie głupoty opowiada.

I znowu małymi odmaniami to samo. (Ciąg dalszy na str. 2)





